

عنوان مقاله:

بررسی اثرات تحریم اقتصادی بر سلامت جوامع

محل انتشار:

اولین همایش ملی اختلالات شایع جسمی، روانی و رفتاری کودکان و اثرات آن بر جامعه (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 2

نویسنده:

خلیل عباسی موصولو - استادیار، گروه مدیریت مالی، واحد فیروزآباد، دانشگاه آزاد اسلامی، فارس، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: در جهان امروز، تحریم به عنوان یک ابزار مخرب سیاسی علیه برخی از کشورها مورد استفاده قرار می گیرد. تحریم فعالیتی است که به وسیله یک یا چند بازیگر بین المللی (مجرى تحریم)، علیه یک یا چند کشور دیگر (هدف تحریم) به منظور مجازات این کشورها، با هدف محروم ساختن آنها از انجام برخی مبادلات یا وادار ساختن آنها به پذیرش هنجارهایی معین و مهم (از دید مجریان تحریم) اعمال می شود (1). هدف از این پژوهش مروری، بررسی آثار تحریم بر سطح سلامت جوامع است. روش جستجو: پژوهش حاضر یک بررسی مروری می باشد که با جستجوی مقالات متعدد در سایت های معتبر داخلی و خارجی، PMC (2019-1990) Magiran, SID, Google Scholar گرد آوری شده است. یافته ها: پژوهش های حاضر نشان داده اند، در تحریم اخیر ایران از سوی ایالت متحده امریکا و اتحادیه اروپا مبادله دارو به طور رسمی ممنوع نشده است. اما عملاً بیماران ایرانی در تامین داروهای ضروری مورد نیاز خود با مشکلات فراوانی روبرو شده اند (2). بر اساس گزارشات ثبت شده قبلی، بیماران یکی از اقصاری هستند که تحت اثرات مضر تحریم قرار می گیرند. محدود شدن دسترسی به داروها در دوران تحریم از عواملی است که بر میزان مرگ و میر و پیامد بیماری ها اثرات نامطلوبی می گذارد (3). محرومیت هایی که مردم در کشور تحت تحریم متحمل می شوند، در اغلب موارد نشانگر نقض حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بشر است (4). در مطالعه ی گارفیلد و همکاران (1995) بیان شده است که تحریم ها ابزار سیاست خارجی هستند که می توانند علاوه بر واردات و کاهش فعالیت اقتصادی در افراد مسن و مبتلایان به بیماری های مزمن، اثرات بهداشتی منفی را بر جای بگذارند (5). علاوه بر این گارفیلد و همکاران (1997) در مطالعه دیگری تاثیر تحریم های اقتصادی بر سلامت زنان و کودکان را مورد بررسی قرار داده و توصیه هایی نظیر معافیت کالاهایی مانند مواد غذایی و پزشکی، برای کاهش اثرات منفی تحریم های اقتصادی جمعیت غیر نظامیان، داشته اند (6). در مطالعه ی مورین و همکاران (2000) نیز بیان شده است که تحریم های اقتصادی می تواند به سلامت افرادی که در کشور هدف تحریم زندگی می کند آسیب جدی وارد آورد (7). نتیجه گیری: کشورهایی که تحریم های اقتصادی را وضع کرده اند، حقوق بهداشتی را نقض نموده اند و جامعه جهانی باید تاثیرات احتمالی انسانی تحریم ها را پیش بینی می نموده و از هر ابزار لازم برای پیشگیری از آن استفاده می کرده است. آنها اکنون باید برای کاهش اثرات منفی تحریم ها تلاش کنند. اگر چه برخی از اثرات از جمله ناتوانی و مرگ جبران نمی شود. در آینده، تصمیم گیرندگان برای اعمال تحریم، باید از یک دستورالعمل بین المللی برای جلوگیری از چنین اثراتی بر جمعیت کشورهای مورد هدف استفاده کنند (8).

کلمات کلیدی:

تحریم اقتصادی، سلامت، کودکان، زنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1038639>

